DECLARATION DE FRANCHISSEMENT DE SEUIL A LA HAUSSE

SUR LES ACTIONS ET LES DROITS DE VOTE D’EL WIFACK LEASING

La Société Tunisienne de Banque « STB », qui détenait directement 262 280 actions et droits
de vote représentant 8,74% du capital de la société EL WIFACK LEASING, a déclaré avoir
franchi directement à la hausse, le 31/12/2012, le seuil de 10% des actions et des droits de
vote et ce, suite à l’acquisition sur le marché de 139 000 actions et droits de vote
représentant 4,63% du capital de la société.

Suite à ce franchissement de seuil, la Société Tunisienne de Banque détient directement
401 280 actions et droits de vote représentant 13,38% du capital de la société EL WIFACK
LEASING.

Par ailleurs, la participation du Groupe Société Tunisienne de Banque dans le capital de la
société EL WIFACK LEASING est passée de 21,96% à 31,96%, comme détaillé ci-après :

 EVOLUTION DE LA PARTICIPATION DU GROUPE STB DANS LE CAPITAL D’EL WIFACK LEASING

DESIGNATION DE L’ACTIONNAIRE Avant acquisition Acquisition du 31/12/2012 Après acquisition

  Nb d’actions % Nb d’actions % Nb d’actions %

Société Tunisienne de Banque 262 280 8,74% 139 000 4,63% 401 280 13,38%
STB Invest 300 484 10,02% 100 000 3,33% 400 484 13,35%
SOFIGES 48 404 1,61% 30 000 1,00% 78 404 2,61%
SOFI-ELAN Sicaf 47 550 1,59% 10 000 0,33% 57 550 1,92%
STB Sicar 0 0,00% 21 000 0,70% 21 000 0,70%

TOTAL 658 718 21,96% 300 000 10,00% 958 718 31,96%

La Société Tunisienne de Banque a déclaré que les objectifs qu’elle vise à atteindre dans les
douze mois à venir sont les suivants :

-  Poursuivre l'acquisition et la cession des actions et droits de vote,
-  Demander sa nomination comme administrateur.

Cette déclaration a été communiquée à la Bourse le 10 janvier 2013 par la Société

Tunisienne de Banque.